Управление образования администрации

Николаевского муниципального района

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

 имени Виктора Романовича Поликанова

р.п. Многовершинный Николаевского

муниципального района Хабаровского края

        ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

2 9 . 1 0 . 2 0 2 5  №  254--осн

р.п. Многовершинный

О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников

МБОУ СОШ р.п. Многовершинный.

       На основании постановления администрации Николаевского муниципального района

от 28.10.2025 № 1221-па «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, дошкольных

образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного

образования детей, подведомственных управлению образования администрации

Николаевского муниципального района Хабаровского края  от 28.07.2025г. № 850-па№,

приказа управления образования от 28.10.2025г. № 392 осн.р.  № «Об организации работы

по приведению в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами

положений об оплате труда работников муниципальных бюджетных

общеобразовательных организации, дошкольных образовательных организаций,

образовательных организаций дополнительного образования детей, подведомственных

управлению образования администрации Николаевского муниципального района

Хабаровского края и других локальных нормативных актов, устанавливающих систему

оплаты труда в организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести  в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ р.п.

Многовершинный,   утвержденного  приказом  от 08.08.2025 № 177-осн. (далее -

Положение об оплате труда), следующие изменения:

   - заменить в абзаце третьем  пункта  2.7.9.  цифры «35» цифрами « 20».

     2.  Внести соответствующие изменения в штатные расписания.

      3.  Кострыкиной Е.А., инспектору по кадрам,  уведомить работников о вносимых

изменениях в систему оплаты труда    в установленные действующим законодательством

Российской Федерации сроки и порядке.

     3.1. Заключить с работниками дополнительные соглашения к трудовым договорам.

      4.   Тимофеевой М.А., ответственной за размещение информации на  официальном

сайте МБОУ СОШ р.п. Многовершинный, разместить приказ на официальном сайте

МБОУ СОШ р.п. Многовершинный.

       5.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января

2026г.

        6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                      И.А. Павлюкова